1

2006 年 5月 16 日

各     位

会 社 名 双日株式会社

代表者名 代表取締役社長 土橋 昭夫

（コード番号 2768 東証第 1 部・大証第 1 部）

問合せ先 広報部長 稲田 隆

Ｔ Ｅ Ｌ 03（5520）3404

第一回Ⅰ種優先株式の普通株式への転換完了に関するお知らせ

当社が 2003 年 5 月 14 日に発行致しました第一回Ⅰ種優先株式について、下記のとおり 2006 年 5 月

15 日をもって残存していた同優先株式の普通株式への転換が全て完了しましたので、お知らせ致します。

なお、当社第一回Ⅰ種優先株式発行総額 526 億円のうち、株式会社三菱東京 UFJ 銀行（旧株式会社 UFJ

銀行および株式会社東京三菱銀行）、三菱 UFJ 信託銀行（旧三菱信託銀行株式会社）ならびに農林中央

金庫に対し発行した分（発行総額 400 億円）につきましては、2005 年 12 月 20 日付け公表文「自己株式

（第一回Ⅰ種優先株式）の買入株式数の決定および同株式の消却のお知らせ」においてお知らせしたと

おり、2006 年 1 月 13 日付けにて買い入れの上消却しておりましたが、この度、残存していた同優先株

式（発行残高 126 億円）が、全額普通株式へ転換されたものであります。

記

1. 銘柄    ： 第一回Ⅰ種優先株式

2. 累計転換額   ： 126 億円

3. 転換により発行した株式総数 ： 48,091,601 株

4. 転換により発行した株式の種類 ： 普通株式

なお、第一回Ⅰ種優先株式の転換完了後の発行済普通株式総数および資本金は次のとおりです。

（2006 年 5月 16 日現在）

 発行済普通株式総数 452,300,489 株

 資本金   130,549,826,669 円

以上